
RISKONTROL ADAPTRAR 
 
ALLMÄNNA REGLER VID ANVÄNDNING AV ADAPTERN 
Läs igenom noga innan du använder RISKONTROL adapter 
 
1/ Innan RISKONTROL engångsmunstycke används ska adaptern alltid monteras på sprutan på det sätt som vissas på 
montageritningen. 
LABORATOIRE PIERRE ROLLAND FRÅNSÄGER SIG ALLT ANSVAR FÖR SKADA 
• PÅ SPRUTAN VID MONTERING AV ADAPTERN 
• PÅ ADAPTERN OM ANNAT MUNSTYCKE ÄN FRÅN RISKONTROL ANVÄNDS. 
 
2/ För att använda RISKONTROL på bästa sätt ska luft- och vattentrycket vara minst 3,5 bar (omkring 50 PSI). 
 
3/ VIKTIGT: Kontrollera när adaptern sitter på plats att vatten kommer ut ur slangen mest från mitten av adapterns runda 
del (se ritning här intill). 
 
4/ Adaptrar och sprutor med gummipackningar ska smörjas med silikonolja före montering. 
5/ Adaptern ska varje månad tas av från sprutan och packningarna smörjas. 
 
6/ Efter att ha demonterats från sprutan och packningarna tagits bort kan adaptern rengöras med ultraljudstvätt omkring 
var sjätte månad. 
 
7/ Adaptern kan steriliseras i autoklav (efter att ha demonterats från sprutan och packningarna tagits bort). 
 
8/ Adaptern ska endast användas med RISKONTROL engångsmunstycken (sterila eller inte). 
 
9/ Adaptrarnas slangar kan rensas från igensättningar med hjälp av en skrapa, Ø 40. 
 
Adapter 
Vatten 
Spår 
Luft 
 
ADEC II 
Adapter med två packningar 
Ta av adapterns stora packning om din spruta inte är märkt ADEC och läckage förekommer. 
Dra i sprutans originalmunstycke. 
Skruva loss muttern med en insexnyckel. 
Kontrollera att den lilla packningen sitter på adapterns ände. 
Smörj de två packningarna och skruva på adaptern. 
Tryck i engångsmunstycket så långt det går. 
ADEC-adaptern kan användas i stället för ADEC 2-adaptern. 
 
DCI 
Adapter utan packning 
Clipsa loss originalmunstycket från sprutan genom att trycka på ringen runt munstycket. 
Clipsa fast adaptern genom att trycka på ringen. 
 
FLEX 
Adapter utan packning 
Svart spruta 
Clipsa försiktigt loss sprutans originalmunstycke. Smörj sprutan ordentligt. 
Skruva loss den lilla skruven och clipsa sedan fast adaptern på sprutan genom att vrida den. Skruva därefter åt den lilla 
skruven. 
 
  



CEFLA DENTAL GROUP 
Adapter med tre packningar 
Ta försiktigt av sprutans originalmunstycke genom att dra i det. 
Smörj adapterns packningar, skruva loss den lilla skruven och clipsa fast adaptern på sprutan genom att vrida den. 
Skruva åt adapterns skruv. 
 
LU INOX 
Adapter utan packning 
Äldre sprutor 
För vissa stolar från VITALI och CEMM BOLOGNA 
mellanstycke 
Låt hela sprutan vara monterad på sladden. Clipsa loss originalmunstycket och skruva loss mellanstycket med en 
insexnyckel. 
Skruva på del 347 på sprutan i stället för mellanstycket. 
Sätt i adapterns tre slangar i de tre  hålen i del 347 och dra åt. 
Observera: ta av den adapter som redan sitter på sprutan om din spruta inte längre är försedd med originalmunstycke. 
Tryck fast (1) del 344 C på sprutan och skruva sedan på (2) del 347 eller del 222 (MINIMATE). Sätt LU-adaptern på plats 
enligt vad som anges ovan. 
 
Låt hela sprutan vara monterad på sladden. Clipsa loss originalmunstycket och ta bort de inramade delarna ovan. 
LU-koppling 
Sätt LU-kopplingen på plats på sprutan i följande ordning: (1) del C, (2) del B och därefter (3) skruvas del A på med en 
insexnyckel. Sätt i adapterns tre slangar i de tre  hålen i LU-kopplingen och skruva åt. 
 
Skruva loss sprutans originalmunstycke. 
Sätt i adapterns tre slangar i de tre  hålen i sprutan och skruva fast adaptern. 
 Observera: Ser du inte tre hål och en gänga måste LU-kopplingen användas. 
Observera: Tryck fast (1) del 344 C på sprutan och skruva sedan på (2) del 347 eller del 222 (MINIMATE). Sätt adaptern på 
plats enligt vad som anges ovan. 
 
SIEMENS 4000 
Adapter med två packningar 
Clipsa loss sprutans originalmunstycke. 
Kontrollera att metallringen (clipset) är i gott skick. 
Skruva loss den lilla skruven, smörj de två packningarna, tryck fast adaptern i sprutan genom att vrida den tills ett klick 
hörs och dra åter åt den lilla skruven. 
 
SIRONA B 
Adapter med tre packningar 
Clipsa loss sprutans originalmunstycke. 
Kontrollera att metallringen är i gott skick (1). Smörj de tre packningarna och clipsa fast adaptern genom att vrida (2). Har 
du problem att clipsa fast adaptern måste sprutans metallring bytas. 
 
 


